



## انجام اولین عمل آنژیوگرافی موفقیت آمیز به روش مداخله ای و با بستن مجرای شریانی (PDA) بیمار در بیمارستان کودکان زهرا مردانی آذری تبریز

همزمان با افتتاح بخش آنژیوگرافی، اولین عمل موفقیت آمیز آنژیوگرافی کودکان به روش مداخله ای و با بستن مجرای شریانی (PDA) بیمار در بیمارستان کودکان زهرا مردانی آذری انجام شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، افتتاح بخش آنژیوگرافی و اولین عمل آنژیوگرافی موفقیت آمیز به روش مداخله ای و با بستن مجرای شریانی (PDA) بیمار، روز سه شنبه هیجدهم دی ماه 1403 در بیمارستان کودکان زهرا مردانی آذری انجام شد.

در آیین افتتاح بخش آنژیوگرافی کودکان، دکتر محمد برزگر رئیس مرکز آموزشی و درمانی کودکان زهرا مردانی آذری، در خصوص انجام این عمل پیشرفته گفت: این عمل گامی بزرگ در جهت ارتقای خدمات درمانی قلب و عروق در منطقه به شمار می رود.

وی با تشریح جزئیات این عمل موفقیت آمیز، از حمایت ها و همراهی های خیر محترم حاج کریم مردانی آذری و همچنین دکتر احمد رضا جودتی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز، تقدیر و تشکر کرد و این اقدام را نویدبخش آینده ای روشن در ارائه خدمات پزشکی و درمانی به کودکان بیمار و همچنین گامی مهم در توسعه خدمات درمانی قلب و عروق در سطح کشور عنوان کرد.

دکتر محمود صمدی فوق تخصص قلب و عروق و اینترونشن اطفال، در تشریح این خبر افزود: بستن مجرای شریانی باز (PDA) از جمله چالش های درمانی در کودکان مبتلا به ناهنجاری های مادرزادی قلب است و این مجرا که به طور طبیعی باید پس از تولد بسته شود، در برخی از کودکان باز می ماند و می تواند باعث مشکلات جدی در عملکرد قلب و ریه شود.

دکتر صمدی افزود: در این عمل از روش آنژیوگرافی استفاده کردیم که کم تهاجمی و بسیار موثر است؛ و از طریق یک کاتتر که از رگ پای بیمار وارد شد، دستگاه مخصوصی به محل مجرای باز هدایت و مجرا بسته می شود.

وی ادامه داد: این روش جایگزینی برای جراحی باز بوده و مزایای متعددی از جمله کاهش دوران نقاهت، کاهش خطر عفونت و تحمل بهتر توسط بیمار دارد و بیمار ما در این عمل بدون هیچ عارضه ای و با شرایط مطلوب عمل را پشت سر می گذارد.

دکتر صمدی از امکانات پیشرفته بیمارستان و همکاری تیم پزشکی قدردانی کرد و گفت: این عمل با حمایت خیر محترم حاج کریم مردانی آذری و تلاش تیم مجرب ما انجام شد.

وی اظهار امید واری کرد: با ادامه این مسیر، شاهد پیشرفت بیشتر در ارائه خدمات درمانی تخصصی برای کودکان باشیم.

گفتنی است: این افتتاح با حضور جمعی از متخصصان و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر سعید اصلان آبادی معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر اکبر مولائی متخصص قلب و عروق، دکتر خسروشاهی رئیس بخش آنژیوگرافی، دکتر ناصر صفایی رئیس مرکز آموزشی درمانی شهید مدنی تبریز، دکتر محمود صمدی فوق تخصص قلب و عروق و اینترونشن اطفال، دکتر عباس افراسیابی فوق تخصص جراحی قلب و عروق و خیر بزرگوار حاج کریم مردانی آذری انجام شد.

[جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.](#)